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Erikoislääkärikoulutus on uudistunut. 
Nykyään uusien erikoistuvien on pi-
tänyt laatia hakemus, kerätä pisteitä 

ja suoriutua hyväksytysti haastattelusta 
ennen erikoistumisoikeuden saamista. 
Edellisen, vuonna 2015 annetun asetuksen 
mukaan erikoistumisensa aloittaneet voi-
vat jatkaa erikoistumistaan vuoden 2029 
loppuun saakka.

Verrattuna aiempiin koulutusohjel-
miin oleellisin uudistus on koulutuksen 
muuttuminen aikaperustaisesta osaamis-
perustaiseksi. Lainsäädäntö siis pakottaa 
kouluttajia selvittämään ja seuraamaan 
erikoistuvan oppimista aiempaa rakentei-
semmin siten, että erikoistuva itsekin saa 
aiempaa enemmän palautetta oppimises-
taan.

Osaamisen arviointiin ja palautteen 
antoon on olemassa monia työkaluja. 
Jokaisella erikoisalalla on jo nykyisessä 
Osaamisen arviointi -oppaassa vähintään 
yksi EPA eli erikoisalalle ominaisen toi-
minnan arviointilomake. Ensi lukuvuoden 
oppaaseen näitä on jokaiselta erikoisalalta 
tulossa vähintään kolme. Oman erikoisalan 
EPA-lomakkeisiin on syytä tutustua jo 
ennen kuin ensimmäinen erikoistuva tulee 
pyytämään sellaisen arviointia. Jos oman 
erikoisalan EPAt ovat vielä vieraita, niihin 
voi tutustua Osaamisen arviointi -oppaas-

Palaute on paras lahja

sa, joka on luettavissa esim. Lääketieteel-
liset-verkkosivulla (https://www.laaketie-
teelliset.fi/ammatillinen-jatkokoulutus/
opinto-oppaat/#erikoislaakarikoulutus-1). 
Voisi olla hyödyllistä, jos EPAt käytäisiin 
yhdessä läpi klinikkameetingissä, jos näin ei 
vielä ole tehty.

Palautteen antaminen voi tuntua 
vaikealta ja vieraalta. Sitä voi 
kuitenkin oppia ja opetel-
la samalla lailla kuin mitä 
tahansa muutakin erikois-
lääkärin työhön kuuluvaa 
asiaa. Osaamisen arviointi 
kuulostaa terminä pelottaval-
ta, koska jotta osaisin arvioida 
muita, pitää minun väistä-
mättä ensiksi arvioida itseäni. 
Olenko minä riittävä? Pitäisikö erikoistuvan 
saada arviointiin joku oikeampi kouluttaja? 
Tällaisiin kysymyksiin vastaaminen vaatii 
itsetuntemusta ja -varmuutta. Itse olen 
ajatellut niin, että jos olen tähän asti ollut 
riittävä opettamaan erikoisalaani erikoistu-
ville, olen koko ajan kuitenkin osin alitajui-
sestikin arvioinut heidän osaamistaan. Nyt 
on avointa sekä minulle että erikoistuvalle, 
mitä kaikkea arvioidaan ja – ennen kaikkea 
– mikä arvioinnin tulos on. Voimme kes-
kustella avoimemmin erikoistuvan kanssa 
arvioidemme yhteneväisyyksistä ja eroista.

Positiivisen palautteen on tarkoitus 
vahvistaa hyviä toimintatapoja ja rohkaista 
pyrkimään vieläkin parempaan suori-
tukseen. Minua on palautetta antaessa 
helpottanut se, että ajattelen miltei kaiken 
antamani palautteen positiiviseksi palaut-
teeksi. Positiivinen palaute ohjaa erikois-
tuvaa kehittymään edelleen ja osaltaan 

auttaa häntä muodosta-
maan erikoisalalle tyypillistä 
ajattelua ja vahvistamaan 
omaa rooliaan työyhteisös-
sä. Negatiivista palautetta 
tulee antaa vain silloin, kun 

erikoistuvan tai kenen tahansa 
ihmisen käytös ei ole hyväk-
syttävää. Tällaisia tilanteita 
tulee eteen onneksi hyvin 

harvoin.
Palaute mahdollistaa oman aiemman 

toiminnan arviointia, helpottaa tarvitta-
essa uusien tavoitteiden asettamista ja 
ohjaa muuttamaan toimintaa tavoitteiden 
muuttuessa. Siksi palaute on lahja kaikille, 
niin erikoistuville kuin sekä nuorille että 
kokeneille erikoislääkäreille. Bill Gates on 
sanonut: ”We all need people who will 
give us feedback. That’s how we improve.” 
Ollaan kaikki sellaisia toisillemme.

       Palautteen antaminen voi 
tuntua vaikealta ja vieraalta. 
Sitä voi kuitenkin oppia ja 
opetella samalla lailla kuin 
mitä tahansa muutakin eri-
koislääkärin työhön kuuluvaa 
asiaa. 
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